
UCHWAŁA NR LXXVIII/809/24 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 25 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad, na jakich radnym Miasta Iławy przysługują diety oraz zwrot 
kosztów podróży służbowych 

Na  podstawie art. 25 ust. 4 oraz art. 19 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
2023 r.  poz. 40 z późn. zm.) oraz w §26 ust. 1 uchwały Rady Miejskiej w Iławie nr XVII/171/11 z dnia 28 grudnia 2011 r.  
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Iławy z późn. zm. uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale LXXV/781/23 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia zasad, na jakich 
radnym Miasta Iławy przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych  dokonuje się następujących zmian: 

1) z § 3 wykreśla się ust. 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

  

Id: 86E6DF73-6019-4015-879F-1EB5293C27AC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) określa: 

A. Art. 25 ust. 4. Rada gminy ustala zasady przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych, 
przysługujących radnym. 

B. Art. 19 ust. 1. Rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1–3 wiceprzewodniczących bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

2. Zadaniem przewodniczącego jest wyłącznie organizowanie pracy rady oraz prowadzenie obrad rady. 
Przewodniczący może wyznaczyć do wykonywania swoich zadań wiceprzewodniczącego. W przypadku nieobecności 
przewodniczącego i niewyznaczenia wiceprzewodniczącego, zadania przewodniczącego wykonuje wiceprzewodniczący 
najstarszy wiekiem. 

 C. Art. 21a. Przewodniczący rady gminy w związku z realizacją swoich obowiązków może wydawać polecenia 
służbowe pracownikom urzędu gminy wykonującym zadania organizacyjne, prawne oraz inne zadania związane 
z funkcjonowaniem rady gminy, komisji i radnych. W tym przypadku przewodniczący rady gminy wykonuje uprawnienia 
zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników, o których mowa w zdaniu pierwszym. 

D. Art. 22. 1. Organizację wewnętrzną oraz tryb pracy organów gminy określa statut gminy. 

W §26 ust. 1 uchwały nr XVII/171/11 z dnia 28 grudnia 2011 r. Rady Miejskiej w Iławie w sprawie uchwalenia Statutu 
Miasta Iławy z późn. zm. określono, że Przewodniczący Rady organizuje pracę Rady i prowadzi jej obrady, a w §27 
ust. 1określono zadania Przewodniczącego Rady, do których należy: 

1) zwoływanie Sesji, 

2) przewodniczenie obradom Rady, 

3) kierowanie obsługą kancelaryjną Rady, 

4) sprawowanie dyscypliny w trakcie Sesji, 

5) zarządzanie i przeprowadzanie głosowanie nad projektami uchwał, 

6) podpisywanie uchwał Rady, 

7) przyjmowanie oświadczeń majątkowych Radnych. 

W § 3 ust. 4 uchwały nr  LXXV/781/23 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia zasad, 
na jakich radnym Miasta Iławy przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych  określono dodatkowe zadanie 
dla Przewodniczącego Rady Miejskiej: 

" W szczególnie uzasadnionych przypadkach, przewodniczący obrad może zwolnić radnego z obowiązku 
uczestniczenia w części obrad sesji lub posiedzenia komisji", ponieważ nie ma prawnych podstaw do delegowania 
dodatkowego zadania Przewodniczącemu Rady, konieczne jest z § 3 wyżej wymienionej uchwały wykreślenie  ust. 4. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, podjęcie niniejszej uchwały stało się konieczne i w pełni uzasadnione. 

Id: 86E6DF73-6019-4015-879F-1EB5293C27AC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/809/24 RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-03-25T07:44:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




